[bookmark: _GoBack]湖南省司法厅关于公开征集涉企行政执法领域突出问题线索的公告
为全面规范涉企行政执法行为,切实减轻企业负担,优化法治化营商环境,现就公开征集全省涉企行政执法领域突出问题线索有关事项公告如下:
一、线索征集范围
1.违反规定乱罚款、乱查封、乱收费,违规异地执法、选择性执法、趋利性执法、粗暴执法,违法违规设置或者滥用执法类电子技术监控设备,滥用行政裁量权、执法标准不一致、“小错重罚”以及不依法免罚、轻罚,不履行执法职责、拖延履行执法职责等乱作为、不作为、慢作为行为。
2.违反规定乱检查,包括违规下达检查指标,将考核考评、预算项目绩效与检查频次、罚款数额挂钩;不具备行政检查资格的单位和人员违规实施行政检查、未制定年度行政检查计划实施检查、未制定或超出本单位公布的行政检查事项清单范围实施检查、同一行政检查主体对同一检查对象实施多项检查未合并进行、未按要求优先采取“无扰检查”方式、实施检查未出示行政执法证、省市县不同层级行政检查主体对同一检查对象违规实施重复检查、未向检查对象出示检查码和检查通知书、未书面反馈检查结果、多个行政执法机关对同一检查事项或检查对象进行检查未按规定采取联合检查方式;入企检查干扰企业正常生产经营,刻意要求法定代表人到场等。
3.行政执法过程中滥用职权、徇私枉法、“吃拿卡要”、收受钱物等。包括接受相关企业的礼品礼金、有价证券,参加被检查企业提供的宴请、娱乐、旅游等活动,由被检查企业支付消费开支或者将检查费用转嫁给企业,强制企业接受指定的中介机构提供服务,以观摩、督导、调研、考察等名义行检查之实等。
二、线索反映方式
1.电子邮箱或扫二维码举报。将问题线索发送至电子邮箱(邮件主题请注明“问题线索”,省司法厅和各市州司法局电子邮箱附后);被检查的企业扫描本公告的二维码进入涉企乱检查问题线索小程序,对涉企行政检查方面的相关问题线索进行填报。
2.电话举报。省司法厅和各市州司法局举报电话附后(工作日上午8:00-12:00,下午14:30-17:30)。
3.来信举报。将问题线索及相关证据书面材料邮寄至湖南省长沙市0247号邮政信箱(邮编:410001)。
三、相关要求
1.反映问题应当真实、准确,尽可能提供相关文字材料、图片、录音或视频等证据;倡导提供举报者身份证明、联系方式;不得捏造事实或进行恶意举报。
2.线索受理单位将对线索提供人的信息保密。已由纪检监察机关、信访等部门受理,或已申请行政复议和进入司法程序的相关问题线索,不纳入本次受理范围。
3.本次征集活动自即日起至2025年12月31日止。
附件:1.省司法厅和各市州司法局举报邮箱、举报电话
2.涉企行政检查问题线索反映小程序二维码
湖南省司法厅
2025年4月7日

附件1
省司法厅和各市州司法局举报邮箱、举报电话
[image: IMG_256]

附件2
[image: IMG_256]

image1.jpeg
s i EAREE AREAE
1| mEgaEEF | 0731-84588562 | hnsqxzjc@ls. com
2 Ky EER | 0731-85409845 | cssf jzf jdc163. com
3| #rEEA | 0731-28683313 |  hnzzjdkdlés. com
4 MEFEER | 0731-58570481 |  xtzfjdjb@l63. com
5 | #MEWE %A | 0734-8812578 | hysxzzf jd@l63. com
6 AETEEE | 0739-5357920 | zf jdk53579208163. com
7 | EMFEEE | 0730-8880244 | yysfzfjddl26. com
8 EEFEER | 0736-7760133 | cdssf jzf jdkal 26. com
9 | REATE RS | 0744-8223624 | zjjsfjzfjdd126. com
10 | #ZEFEEE | 0737-4202458 yyzf jdd126. com
11 | #ONFEERE | 0735-2368362 | fzbjdk20162163. com
12 | AMTEEE | 0746-8369391 yzzf jdk163. com
13 | kA EEE | 0745-2778015 hhxzzf jd8163. com
14 | #HETEER | 0738-8311536 |  2zf jd20238163. com
15 | HEMEEE | 0743-8233579 | xxzsfjzfk@l63. com

image2.png